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PATVIRTINTA

Panevėžio miesto savivaldybės tarybos
2013 m.                     d. sprendimu Nr.

VIEŠŲJŲ DARBŲ  PROGRAMA
	Planuojamas laikotarpis
	2013–2015 m.

	Asignavimų valdytojas(-ai), kodas 
	Panevėžio miesto savivaldybės administracija, 288724610,
viešuosius darbus vykdančios įstaigos

	Priemonių vykdytojas(-ai), (skyrius(-iai))
	Savivaldybės administracijos Ekonomikos ir turto valdymo skyrius,
Savivaldybės administracijos Finansų ir biudžeto skyrius,
Buhalterinės apskaitos skyrius,

Panevėžio teritorinė darbo birža


	Programos pavadinimas
	Viešųjų darbų  programa
	
	


	Programos parengimo argumentai
	Savivaldybė, siekdama darnios miesto plėtros, privalo dalyvauti formuojant ekonominės aplinkos veiksnius tiek, kiek jai leidžia teisinė bazė: dalyvauti sprendžiant gyventojų užimtumo, kvalifikacijos įgijimo ir perkvalifikavimo klausimus, organizuojant viešuosius ir sezoninius darbus 

	Ilgalaikis prioritetas

 (pagal SP)
	Progresyvi ir nuolat auganti ekonomika
	Kodas
	01



	Programos tikslas
	Suteikti galimybę darbo ieškantiems asmenims užsidirbti pragyventi būtinų lėšų, didinti bedarbių užimtumą, padėti greičiau integruotis į darbo rinką ieškantiems darbo asmenims, sudaryti jiems  galimybes susirasti nuolatinį darbą
	Kodas
	01


	Tikslo įgyvendinimo aprašymas

Savivaldybė dalyvauja rengiant ir įgyvendinant Lietuvos Respublikos darbo rinkos politikos priemones ir užimtumo programas. Viešieji darbai organizuojami tik laikino pobūdžio darbams atlikti. Pagal darbo pobūdį miesto Savivaldybė  gali organizuoti tokius viešuosius darbus:

      1. Teritorijų tvarkymo darbai: šiukšlių rinkimas, šienavimas, sniego valymas, lauko tualetų valymas, stichiškai susidariusių sąvartynų, neprižiūrimų teritorijų tvarkymas.

      2. Parkų, skverų tvarkymas, paplūdimių, gėlynų priežiūra, medžių genėjimas, gyvatvorių karpymas.

      3. Mokyklų, lopšelių-darželių, ligoninių, kultūros, sporto, socialinių ir kitų visuomeninių objektų smulkaus remonto ir aplinkos tvarkymo darbai.

      4. Istorijos ir kultūros paveldo, muziejų, kapinių, parkų, kitų saugomų ir turinčių išliekamąją vertę objektų, knygų fondų ir archyvų dokumentų tvarkymo pagalbiniai darbai. 

      5. Socialinės pagalbos darbai (aplinkos tvarkymas, malkų supjovimas, sukapojimas, sukrovimas, asmens higienos ir priežiūros paslaugos, aprūpinimas būtinaisiais drabužiais ir avalyne, kt.).

      6. Pagalbiniai maisto paruošimo, patalpų ar aplinkos tvarkymo darbai socialinės ar visuomeninės paskirties įmonėse, įstaigose ir organizacijose.  

Panevėžio teritorinės darbo biržos duomenimis, viešuosius darbus 2013 m. dirbs 850 asmenų, 2014 metais – 900 asmenų, 2015 metais – 850 asmenų. Vidutinė dirbančio asmens darbo trukmė – 2 mėnesiai.

Darbdavių atranką privaloma vykdyti vadovaujantis Darbdavių (viešiesiems darbams) atrankos organizavimo tvarkos aprašu. Lėšų poreikį viešiesiems darbams būtina apskaičiuoti pagal tą mėnesį galiojantį Vyriausybės patvirtintą minimalų valandinį atlygį. Atrankos būdu parinktam darbdaviui, pasirašiusiam su Savivaldybe ir Darbo birža trišalę viešųjų darbų organizavimo ir finansavimo sutartį Viešųjų darbų organizavimo programoje numatytiems darbams atlikti, už kiekvieną įdarbintą asmenį reikia mokėti šias kompensacijas:

             darbo užmokestį už įdarbinto asmens faktiškai dirbtą laiką;

             draudėjo privalomojo socialinio draudimo įmoką, apskaičiuotą nuo darbo užmokesčio ir atostogų; 

             už nepanaudotas atostogas;

             kitas su viešųjų darbų organizavimu susijusias išlaidas.

             40 proc. 1, 2 ir 3 punktuose nurodytų kompensacijų privalo  mokėti Savivaldybė, 60 proc. – Darbo birža.

Vadovaudamasi patvirtintu Kompensuojamų kitų su viešųjų darbų atlikimu susijusių išlaidų kompensavimo tvarkos aprašu (kartu su išlaidų sąrašu), Savivaldybė privalo  apmokėti kitas išlaidas pagal darbdavių pateiktas pažymas.




	Uždavinys.  Užtikrinti viešųjų darbų organizavimą ir kontrolę.
Šiam uždaviniui įgyvendinti planuojamos priemonės:
· Viešųjų darbų priemonių įgyvendinimas (teikti informaciją apie numatomą darbdavių viešiesiems darbams atranką „Miesto žinių“ puslapyje; registruoti gautas darbdavių paraiškas dėl viešųjų darbų;  teikti gautas paraiškas  nuolat veikiančiai Viešųjų darbų organizavimo ir darbdavių atrankos komisijai; nagrinėti paraiškas ir, atsižvelgus į viešiesiems darbams numatytas lėšų sumas, atrinkti darbdavius; pasirašyti trišales sutartis su pasirinktais darbdaviais pagal tipinę sutarties formą; mokėti programoje numatytas kompensacijas darbdaviams, įdarbinusiems pagal darbo sutartį viešiesiems darbams atlikti teritorinės darbo biržos siųstus asmenis; vykdyti viešųjų  darbų  organizavimo ir lėšų apskaitos kontrolę).
· Administruoti viešuosius darbus.
Produkto vertinimo kriterijai:   
· miesto teritorijų tvarkymo darbų organizavimas, įdarbinta bedarbių;

· darbų organizavimas socialinės ir visuomeninės paskirties objektuose, įdarbinta bedarbių;

· darbų organizavimas švietimo įstaigose, įdarbinta bedarbių;

· darbų organizavimas kitose įstatymų nustatytose teritorijose, įdarbinta bedarbių.


	Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas
Įgyvendinus programoje iškeltą  tikslą, 2013 m. bus įdarbinta apie 850 asmenų, 2014 metais – apie 900 asmenų, 2015 metais – apie 850 asmenų. Atlikta viešųjų darbų (miesto tvarkymo, pagalbinių, remonto): 2013 m. už 1869,08 tūkst. Lt (iš jų: Savivaldybės lėšos – 801,0 tūkst. Lt., Darbo biržos – 1068,08 tūkst. Lt), 2014 m. už 2000,0 tūkst. Lt (iš jų Savivaldybės lėšos – 900,0 tūkst. Lt), 2015 m. už 2000,0 tūkst. Lt (iš jų Savivaldybės lėšos – 900,0 tūkst. Lt).  Labiausiai socialiai pažeidžiami asmenys užsidirbs pragyventi būtinų lėšų, nepraras darbo įgūdžių, dalis iš jų susiras nuolatinį darbą, nereikės mokėti pašalpų. Bus sprendžiamos miesto tvarkymo problemos, atliekami smulkūs remonto ir pagalbiniai darbai biudžetinėse įstaigose.


	Galimi programos vykdymo ir finansavimo variantai: Užimtumo fondo lėšos, valstybės biudžeto lėšos, Savivaldybės biudžeto lėšos, Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšos, darbdavių lėšos.


	Panevėžio miesto plėtros strateginio plano dalys, susijusios su vykdoma programa. 
1.1.6.4.


	Susiję Lietuvos Respublikos ir savivaldybės teisės aktai: Užimtumo rėmimo įstatymas, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2009 m. rugpjūčio 13 d. įsakymas Nr. A1-499 „Dėl Aktyvios darbo rinkos politikos priemonių įgyvendinimo sąlygų ir tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir jo pakeitimai, Panevėžio miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2007 m. birželio 19 d. įsakymas  Nr. 224-A-524 „Dėl Savivaldybės 2007 metų viešųjų darbų programos ir darbdavių (viešųjų darbų) atrankos organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, Panevėžio miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2007 m. spalio 3 d. įsakymas  Nr. 224-A-810 „Dėl Kompensuojamų kitų su viešųjų darbų atlikimu susijusių išlaidų kompensavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir jo pakeitimai, Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2011 m. gruodžio 15 d. sprendimas Nr. 1-12-5 „Dėl viešųjų darbų sąrašo patvirtinimo“, Panevėžio miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2012 m. kovo 14 d. įsakymas  Nr. A-185 „Dėl viešųjų darbų įgyvendinimo ir darbdavių atrankos komisijos sudarymo, Savivaldybės administracijos direktoriaus 2010 m. vasario 8 d. įsakymo  Nr.A-114 1 punkto, 2011 m. vasario 10 d. įsakymo Nr. A-120 1 punkto pripažinimo netekusiais galios“ ir jo pakeitimai.


	Kita svarbi informacija. Nėra.
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